

# **E/S BIRKELUNDEN ApS**

**Skelvangsvej 205, 8920 Randers NV**

**CVR-nr. 34 70 30 78**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2019.

---

Søren Tovgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance                                          | 8           |
| Noter                                            | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 12          |

## Selskabsoplysninger

---

|                          |                                                                                        |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>         | E/S BIRKELUNDEN ApS<br>Skelvangsvej 205<br>8920 Randers NV                             |
|                          | CVR-nr.: 34 70 30 78                                                                   |
|                          | Stiftet: 12. september 2012                                                            |
|                          | Hjemsted: Randers                                                                      |
|                          | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>7. regnskabsår                                |
| <b>Direktion</b>         | Søren Tovgaard, Skelvangsvej 205, 8920 Randers NV                                      |
| <b>Revision</b>          | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Ringvejen 8<br>9560 Hadsund |
| <b>Bankforbindelse</b>   | Sparekassen Kronjylland, Jennumvej 1, 8981 Spentrup                                    |
| <b>Generalforsamling</b> | Ordinær generalforsamling afholdes 22. februar 2019                                    |



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet er besiddelse af investeringsejendomme samt hermed beslægtet virksomhed, såsom køb, salg og opførelse af ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling. Birkelunden indregnes til dagsværdien.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.311.553 kr. mod 1.280.278 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.995.358 kr. mod 698.585 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                | <u>2018</u>      | <u>2017</u>      |
|--------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                   | <b>1.311.553</b> | <b>1.280.278</b> |
| 1 Værdiregulering af investeringsejendomme | 1.800.000        | -41.769          |
| <b>Driftsresultat</b>                      | <b>3.111.553</b> | <b>1.238.509</b> |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger          | -582.893         | -372.380         |
| <b>Resultat før skat</b>                   | <b>2.528.660</b> | <b>866.129</b>   |
| Skat af årets resultat                     | -533.302         | -167.544         |
| <b>Årets resultat</b>                      | <b>1.995.358</b> | <b>698.585</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>    |                  |                  |
| Overføres til overført resultat            | 1.995.358        | 698.585          |
| <b>Disponeret i alt</b>                    | <b>1.995.358</b> | <b>698.585</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                | <u>2018</u>              | <u>2017</u>              |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                |                          |                          |
| 3                        | Investeringsejendomme          | <u>25.000.000</u>        | <u>23.200.000</u>        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>25.000.000</u>        | <u>23.200.000</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>25.000.000</u></b> | <b><u>23.200.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                |                          |                          |
|                          | Andre tilgodehavender          | <u>0</u>                 | <u>421.848</u>           |
|                          | Tilgodehavender i alt          | <u>0</u>                 | <u>421.848</u>           |
|                          | Likvide beholdninger           | <u>719.399</u>           | <u>169.236</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>719.399</u></b>    | <b><u>591.084</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>25.719.399</u></b> | <b><u>23.791.084</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |                                              | <u>2018</u>              | <u>2017</u>              |
|-------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note                          |                                              |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>            |                                              |                          |                          |
| 4                             | Virksomhedskapital                           | 100.000                  | 100.000                  |
| 5                             | Overført resultat                            | 3.427.587                | 1.432.229                |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b><u>3.527.587</u></b>  | <b><u>1.532.229</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |                                              |                          |                          |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                | 624.196                  | 228.196                  |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b><u>624.196</u></b>    | <b><u>228.196</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |                                              |                          |                          |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                    | 17.055.774               | 15.372.845               |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 35.000                   | 29.295                   |
|                               | Selskabsskat                                 | 137.302                  | 176.734                  |
|                               | Anden gæld                                   | 4.339.540                | 6.451.785                |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>21.567.616</u>        | <u>22.030.659</u>        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b><u>21.567.616</u></b> | <b><u>22.030.659</u></b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                        | <b><u>25.719.399</u></b> | <b><u>23.791.084</u></b> |
| <br>                          |                                              |                          |                          |
| <b>6</b>                      | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                          |                          |
| <b>7</b>                      | <b>Eventualposter</b>                        |                          |                          |

## Noter

---

|                                                    | <u>2018</u>              | <u>2017</u>              |
|----------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b> |                          |                          |
| Værdiregulering af investeringsejendomme           | 1.800.000                | -41.769                  |
|                                                    | <b><u>1.800.000</u></b>  | <b><u>-41.769</u></b>    |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                          |                          |
| Andre finansielle omkostninger                     | 582.893                  | 372.380                  |
|                                                    | <b><u>582.893</u></b>    | <b><u>372.380</u></b>    |
| <b>3. Investeringsejendomme</b>                    |                          |                          |
| Kostpris 1. januar 2018                            | 22.711.278               | 22.669.509               |
| Tilgang i årets løb                                | <u>0</u>                 | <u>41.769</u>            |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>                  | <b><u>22.711.278</u></b> | <b><u>22.711.278</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2018            | 488.722                  | 530.491                  |
| Årets regulering til dagsværdi                     | <u>1.800.000</u>         | <u>-41.769</u>           |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>  | <b><u>2.288.722</u></b>  | <b><u>488.722</u></b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>     | <b><u>25.000.000</u></b> | <b><u>23.200.000</u></b> |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                       |                          |                          |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018                  | <u>100.000</u>           | <u>100.000</u>           |
|                                                    | <b><u>100.000</u></b>    | <b><u>100.000</u></b>    |
| <b>5. Overført resultat</b>                        |                          |                          |
| Overført resultat 1. januar 2018                   | 1.432.229                | 733.644                  |
| Årets overførte overskud eller underskud           | <u>1.995.358</u>         | <u>698.585</u>           |
|                                                    | <b><u>3.427.587</u></b>  | <b><u>1.432.229</u></b>  |

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Invest 1. ApS, CVR-nr. 29134251 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
